
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN CHI LĂNG 

 

Số: 5584/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Chi Lăng, ngày  21 tháng 12 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Hội Doanh nghiệp 

 huyện Chi Lăng năm 2023  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4999/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND 

huyện Chi Lăng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 4100/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND huyện 

Chi Lăng về việc cho phép thành lập Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 330/TTr-TCKH ngày  21  tháng 12 năm 2023.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng 

năm 2023 với số kinh phí là 200 triệu đồng (Bằng chữ: Hai trăm triệu đồng chẵn).  

Nội dung thực hiện: Hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội Hội Doanh nghiệp 

huyện; Hỗ trợ kinh phí sửa chữa, mua sắm trang thiết bị làm việc của trụ sở, 

kinh phí hoạt động. 

* Từ nguồn: Chi khác ngân sách huyện năm 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các đơn vị được hỗ trợ kinh phí tổ chức thực hiện việc quản lý và sử 

dụng kinh phí theo đúng quy định. 



2 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo chức năng, nhiệm vụ, 

hướng dẫn, theo dõi, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí được bổ sung theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng đơn 

vị được hỗ trợ kinh phí tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (TH); 

- TT Huyện ủy (BC); 

- TT HĐND huyện (BC); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TC-KH (Tr, 8b).  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 


		2023-12-31T11:03:40+0700




